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Стосовно пропозицій щодо удосконалення 

проектів регуляторних актів 

 

Державна регуляторна служба України відповідно до Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

(далі – Закон) та постанови Кабінету Міністрів України від 23.09.2014 № 634 

«Про порядок підготовки пропозицій щодо удосконалення проектів 

регуляторних актів, які розробляються органами місцевого самоврядування» 

розглянула проекти рішень Нижньосірогозької селищної ради Генічеського 

району Херсонської області «Про встановлення ставок податку на майно на 

території Нижньосірогозької селищної територіальної громади на 2022 рік»  

(далі - проект рішення 1), «Про встановлення розміру ставок єдиного податку на 

території Нижньосірогозької селищної територіальної громади на 2022 рік»  

(далі - проект рішення 2) та «Про туристичний збір на території 

Нижньосірогозької селищної територіальної громади на 2022 рік»  

(далі - проект рішення 3), а також документи, що надані до них листом 

Нижньосірогозької селищної ради від 18.04.2021 № 02-27-739/0/21/700-34.02. 

За результатами проведеного аналізу проектів рішень 1-3, експертних 

висновків відповідальної постійної з питань планування, бюджету і фінансів, 

економічного розвитку, підприємництва, обліку, управління та приватизації 

комунального майна Нижньосірогозької селищної ради, а також аналізів 

регуляторного впливу до проектів рішень 1-3 на відповідність вимогам статті 4 

Закону, повідомляємо. 

Податковий кодекс України (далі – ПКУ) регулює відносини, що виникають 

у сфері справляння податків і зборів, зокрема, визначає вичерпний перелік 

податків та зборів, що справляються в Україні, порядок їх адміністрування, 

платників податків та зборів, їх права та обов’язки тощо. 

Згідно із пунктом 12.3 статті 12 ПКУ сільські, селищні, міські ради та ради 

об’єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та 

перспективним планом формування територій громад, в межах своїх 

повноважень приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів 
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та податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів до 15 липня року, що 

передує бюджетному періоду, в якому планується застосовування 

встановлюваних місцевих податків та/або зборів, та про внесення змін до таких 

рішень. Встановлення місцевих податків та зборів здійснюється у порядку, 

визначеному ПКУ. 

Водночас проекти рішень 1-3 не у повній мірі узгоджуються із вимогами 

ПКУ, у зв’язку з цим пропонуємо наступне. 

Щодо проекту рішення 1 

1. У підпункті 1.3 пункту 1, підпункті 4.3 пункту 4 проекту рішення 1 та 

додатку 7 до проекту рішення 1 пропонуємо словосполучення «плата за землю» 

заміни на словосполучення «земельний податок» у відповідних відмінках. 

2. Пропонуємо в додатку 6 до проекту рішення 1 врахувати вимоги 

статті  282 ПКУ, та визначити повний перелік категорій юридичних осіб, які 

звільнені від сплати податку за земельні ділянки. 

Щодо проекту рішення 2 

Пункт 2 додатка до проекту рішення 2 пропонуємо виключити, оскільки 

встановлення порядку визначення доходів та їх складу визначені ПКУ. 

Щодо проекту рішення 3 

Пунктом 2 проекту рішення 3 передбачається затвердити Положення про 

туристичний збір на території Нижньосірогозької селищної територіальної 

громади (далі – проект Положення). 

У пункті 1.1 розділу 1 проекту Положення пропонуємо посилання на 

підпункт 5.1 пункту 5 замінити посиланням на підпункт 4.1 пункту 4 цього 

проекту Положення. 

Звертаємо увагу, що Законом України від 19.12.2017 № 2249-VII «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України» у назві Закону України 

«Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні» слово «інвалідів» 

замінено словами «осіб з інвалідністю». У звʼязку з цим пропонуємо 

доопрацювати підпункт «в» підпункту 1.2 пункту 1 проекту Положення. 

Враховуючи вищевикладене, проекти рішень 1-3 не узгоджуються з 

вимогами статті 4 Закону, зокрема з принципом адекватності - відповідність 

форм та рівня державного регулювання господарських відносин потребі у 

вирішенні існуючої проблеми та ринковим вимогам з урахуванням усіх 

прийнятних альтернатив. 

Щодо аналізів регуляторного впливу до проектів рішень 

Надані розробником аналізи регуляторного впливу до проектів рішень 1-3 

(далі – АРВ) не у повній мірі відповідають вимогам Методики проведення 

аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 11.03.2004 № 308 (із змінами, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 16.12.2015 № 1151). 

Так, в АРВ (розділи І, ІІІ, ІV, VІІ) не враховані вимоги підпункту 12.3.5 

пункту 12.3 статті 12 ПКУ стосовно справляння податків у разі не прийняття 

рішень Нижньосірогозькою селищною радою. 

Отже, зазначені розділи АРВ потребують доопрацювання. 

Принагідно повідомляємо, що відповідно до статті 1 Закону аналіз 

регуляторного впливу – це документ, який містить обґрунтування необхідності 

державного регулювання шляхом прийняття регуляторного акта, аналіз впливу, 
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який справлятиме регуляторний акт на ринкове середовище, забезпечення прав 

та інтересів суб’єктів господарювання, громадян та держави, а також 

обґрунтування відповідності проекту регуляторного акта принципам державної 

регуляторної політики. 

Статтею 8 Закону передбачено, що стосовно кожного проекту 

регуляторного акта його розробником готується аналіз регуляторного впливу. 

З огляду на наведене вище, звертаємо увагу на необхідність підготовки 

єдиного аналізу регуляторного впливу до проекту рішення 1 з можливістю 

проведення розрахунків за кожною з альтернатив та оцінки можливості 

впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 

якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, що повинні впроваджувати або 

виконувати ці вимоги, із застосуванням необхідної кількості додатків до АРВ. 

Враховуючи зазначене, у зв’язку з неналежною підготовкою АРВ, зокрема 

з відсутністю у них усієї необхідної інформації, розробником не доведена 

відповідність проектів рішень принципам державної регуляторної політики, 

зокрема таким, як збалансованість – забезпечення у регуляторній діяльності 

балансу інтересів суб’єктів господарювання, громадян та держави, та 

ефективність – забезпечення досягнення внаслідок дії регуляторного акта 

максимально можливих позитивних результатів за рахунок мінімально 

необхідних витрат ресурсів суб’єктів господарювання, громадян та держави. 

З урахуванням вищевикладеного, пропонуємо привести проекти рішень 

Нижньосірогозької селищної ради Генічеського району Херсонської області 

"Про встановлення ставок податку на майно на території Нижньосірогозької 

селищної територіальної громади на 2022 рік", "Про встановлення розміру 

ставок єдиного податку на території Нижньосірогозької селищної територіальної 

громади на 2022 рік" та "Про туристичний збір на території Нижньосірогозької 

селищної територіальної громади на 2022 рік" у відповідність до вимог чинного 

законодавства України, з урахуванням наданих пропозицій, а аналізи 

регуляторного впливу до них – до вимог Методики проведення аналізу впливу 

регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України  

від 11.03.2004 № 308 (із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів 

України від 16.12.2015 № 1151). 

Про результати розгляду цього листа поінформувати Державну регуляторну 

службу України. 

 

 

Голова Державної 

регуляторної служби України        Олексій КУЧЕР 
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